
Číslo smlouvy objednatele: .......................... . Číslo smlouvy dodavatele: .......................... . 

SMLOUVA O PLNĚNÍ, JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč bez DPH 

uzavřená níže uvedeného dne podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

Smluvní strany: 

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupený: 
IČO: 

MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
708 90 013 

DIČ: CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy; 

2. Dodavatel:

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební
Sídlo: Veveří 331 / 95, 602 00 Brno 
Zapsán: dodavatel je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona 

(zákon č. 111/98 Sb. v pi. znění) a nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
Odpovědný zástupce: prof. ln . Miroslav Ba·er. CSc .. děkan FAST VUT 
Pověřený pro DČ: 
IČO: 00216 305 
DIČ: CZ 00216305, je plátcem DPH 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zástupce ve věcech technických: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsanou
věc/dílo, čemuž odpovídá povinnost objednatele tuto řádně dodanou věc/dílo převzít a zaplatit
dodavateli sjednanou cenu této věci/díla podle čl. Ill. smlouvy.

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikovanou věc/dílo: vypracování znaleckého
posudku na:
• ocenění nemovité věci - VD Nemilka u obce Nemile u Zábřehu na Moravě (vlastníci - -

• ocenění nemovité věci - malé vodní elektrárny (MVE) a veškerého strojního a elektrického
vybavení a technologického příslušenství (trafostanice, atd.) jako součásti VD Nemilka (vlastník
- společnost  ),

za účelem možného prodeje tohoto majetku do vlastnictví státu, práva hospodařit pro Povodí Moravy, 
s.p., IČ: 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno. Cílem ocenění je stanovení ceny podle
cenových předpisů účinných ke dni zpracování znaleckého posudku.

1 



3. Samostatně budou stanoveny následující ceny:
• Cena zjištěná použitím nákladové metody stanovení ceny pomocí stanovení nákladů na

pořízení jednotlivých stavebních konstrukcí za použití analytické metody stanovení stupně
opotřebení.

• Cena obvyklá za použití ceny zjištěné, nad kterou bude provedena ekonomická analýza
zohledňující reálnou poptávku po oceňovaných nemovitých věcech, např. rozhodnutí vlády ČR
o výstavbě nových přehradních nádrží (Vlachovice na Zlínsku, Nové Heřminovy na Bruntálsku,
Senomlaty a Šenov na Rakovnicku, Kryry na Lounsku, atd.). Při stanovení ceny obvyklé bude
zohledněna možnost budoucího obnovení vodárenského odběru pro úpravu surové vody na
vodu pitnou. Možné využití nádrže pro vodárenský odběr je veřejně prospěšným účelem.

4. Předmětem ocenění jsou následující věci:

Nemovitá věc - VD Nemilka a všechny související stavby a pozemky - zapsány na: 

Nemovitá věc malá vodní elektrárna (MVE) - zapsána na : 

5. K ocenění lze využít zejména následující podklady:

• Prováděcí projektová dokumentace výstavby VD Nemilka a všech souvisejících prací a staveb
z r. 1962 a následujících let. Dokumentace je uložena ve Státním archívu v Šumperku, Bratří
Čapků 2684/35, Šumperk, tel. 583 212 248, složka - Vodohospodářské projekty Zábřeh, vh 73
až vh 1697 - SOkA, k.ú. Nemile, 1.č.spisu - zejména kartony-svazky vh 495/2, vh 495/3, vh
495/4, vh 495/5, vh 496/1, vh 551 /1, vh 552/1, vh 611 /3, vh 612/1, vh 613/1 a zahrnuje
průzkumné, projekční, povolovací, stavební, schvalovací a všechny další související práce a
stavební materiály, projektovou dokumentaci na samotnou vodní nádrž Nemilka včetně hráze a
všechny ostatní funkční objekty a provozní součástí vázané na tuto nádrž, provozní (hrázní)
domek, příjezdovou komunikaci na hráz nádrže, poplatky za trvalé vynětí půdy ze
zemědělského půdního fondu, odnětí pozemků plnění funkcí lesa (vynětí z PUPFL), atd.

• Projektová dokumentace na zpevnění hráze přísypem zeminy na vzdušné patě hráze
provedeném v letech 2005-2007.

• Dokumentace přímého (Zábřeh) a možného individuálního (Nemile) napojení VD Nemilka na
veřejný vodovod pitné vody. Dokumentace je uložena ve Státním archívu v Šumperku, Bratří
Čapků 2684/35, Šumperk, tel. 583 212 248, složka Vodohospodářské projekty Zábřeh, vh 73 až
vh 1697 - SOkA, k.ú. Nemile, 1.č.spisu - vh 550/5, vh 578/7 - MNV odběr vody z Nemilky, vh
825 - přivaděč surové vody z nádrže na Nemilce).

• Rozhodnutí vlády ČR o výstavbě nových přehradních nádrží (Vlachovice na Zlínsku, Nové
Heřminovy na Bruntálsku, Senomlaty a Šenov na Rakovnicku, Kryry na Lounsku, event. Další

• Projektová dokumentace výstavby malé vodní elektrárny (MVE) a veškerého strojního a
elektrického vybavení a technologického příslušenství (trafostanice, atd.) jako součásti VD
Nemilka

li. 

Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje věc/dílo objednateli dodat v termínu do: 20.4.2021

2. Místem dodání předmětu smlouvy je sídlo objednatele

2 



Ill. 

Cena a platební podmínky 

1 Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu věci/díla ve výši 188 000 Kč bez DPH. 
2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni

zdanitelného plnění (tj. den převzetí věci/díla}.
3. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních

dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí věci/díla) a doručena objednateli ve dvou
vyhotoveních. Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.

4. Doba splatností faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručeni objednateli. Povinnost zaplatit
smluvenou cenu je splněna dnem odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktura musí mit náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele.

6. Nedodrženi uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tlm, že doba splatnosti
počne běžet ode dne doručeni opraveného daňového dokladu objednateli.

IV. 
Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí věci/díla.
2. Objednatel a dodavatel se zavazuji, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupni třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní
strany a ani nepoužiji tyto informace pro jiné účely, než pro splněn I svých závazků z této smlouvy.

v. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejněni v registru

smluv.
2. Dodavatel bere na vědomi, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řldí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavřeni smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

V Brně dne: 1 2. 01. 2021 

3 

V Brně dne: 12 -01- 2021 






